

Time Table for II Term Test 2020-21

Class VI to VIII

Class	Test Schedule	Test Start Time	Test End Time	07 November 2020	08 November 2020	09 November 2020	10 November 2020
Class VI	1st Paper	9:30 AM	10:00 AM	Sanskrit	English	General Science	Mathematics
	2nd Paper	11:30 AM	12:00 PM	Computer Science	Social Science	General Knowledge	Hindi
Class VII	1st Paper	9:00 AM	9:30 AM	Social Science	Mathematics	English	General Science
	2nd Paper	11:00 AM	11:30 AM	General Knowledge	Computer Science	Hindi	Sanskrit
Class VIII	1st Paper	9:00 AM	9:30 AM	English	General Science	Mathematics	Social Science
	2nd Paper	11:00 AM	11:30 AM	Hindi	Sanskrit	General Knowledge	Computer Science

Instructions to the Students for giving II Term Tests on 'April' Platform:

1. The school is conducting II Term Tests for Classes VI to X on online platform.
2. These tests will **not be taken again** whenever the school reopens.
3. Every student can take the **online test only once**.
4. Each class has exam at different time slots. **Please carefully note the 'Exam Start Time' for your class.**
5. All the tests will be of **30 minutes duration**. There will be 2 tests every day.
6. Each test will have **20 objective type questions with 4 options**. Each question will have **only 1 correct answer**. There will be no negative marking.
7. Click on '**Submit Quiz**' button at the top of your mobile / computer screen only when you have completed your test.
8. In case **30 minutes are over** before you are able to complete the test, the test will automatically get submitted.
9. Students who have not deposited school fee are requested to deposit your First Fee instalment as soon as possible.
10. **Steps for giving II Term Exams on April are given below:**

- i. Login into April and choose the subject according to your time table.
- ii. **Scroll your screen to the right and click on Quiz. Then click on 'Take the Test'.**
- iii. **In case of a late login, you will get lesser time.**
- iv. Strictly follow the time slot given in your time table. Your test will only be available for 30 minutes.
- v. You can submit the test by clicking on 'Submit Quiz' at the top of your screen.

विद्यार्थियों के लिए II Term Test हेतु आवश्यक निर्देश :

- 1) स्कूल द्वारा कक्षा 6 से 10 के लिए II Term Test ऑनलाइन आयोजित किये जा रहे हैं।
- 2) यह परीक्षाएं स्कूल खुलने के बाद वापस नहीं ली जाएंगी।
- 3) प्रत्येक विद्यार्थी को एक बार परीक्षा प्रारम्भ करने के बाद परीक्षा पूर्ण करनी होगी। परीक्षा दुबारा नहीं दी जा सकेगी।
- 4) प्रत्येक कक्षा की परीक्षा का समय अलग अलग हैं अतः आप अपनी परीक्षा के समय का विशेष ध्यान रखते हुए परीक्षा दें।
- 5) प्रत्येक परीक्षा के लिए 30 मिनट का समय निर्धारित किया गया है। प्रतिदिन 2 परीक्षाएं ली जाएंगी।
- 6) हर विषय की परीक्षा में एक-एक नंबर के 20 **objective type** प्रश्न होंगे जिसके चार विकल्प होंगे। चारों विकल्पों में से एक उत्तर ही सही होगा। किसी भी परीक्षा में **Negative** अर्थात नकारात्मक अंकन नहीं होगा।
- 8) प्रश्न पत्र हल करने के बाद मोबाइल/कम्प्यूटर स्क्रीन के ऊपर **Submit Quiz** बटन प्रेस कर अपना पेपर submit अवश्य करें।
- 9) जिन विद्यार्थियों ने अभी तक भी फीस जमा नहीं कराई है वह शीघ्र फीस जमा कराने का कष्ट करें।